
67
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2017.

(*) republicada por ter sido publicada com incorreção.
Protocolo 365046

Agência de Desenvolvimento 
das Micro e Pequenas 

Empresas e do 
Empreendedorismo   -  

ADERES -
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Agência de Desenvolvimento das 
Micro e Pequenas Empresas e do 
Empreendedorismo - ADERES, vem 
informar as seguintes retificações 
referentes à INSTRUÇÃO DE 
SERVIÇO Nº 041/2017:

Substituir o COORDENADOR, 
Geralda Cristina Zanetti, por José 
Alves Neto - Nº Funcional 
3195708;

Substituir no item MEMBROS, 
Valdemar Fonseca dos Santos, por 
Orlando Anhoque - Nº Funcional 
2875608.

As demais informações 
permanecem inalteradas.

Vitória, 12 de dezembro de 2017

EDILSON JOÃO RODES

Diretor Presidente - ADERES
Protocolo 365087

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos -  SEDH

PORTARIA Nº.  043-S, de 14 de 

dezembro de 2017.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE 

DIREITOS HUMANOS, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas 

pelo Art. 46, Alínea “o” da Lei Nº. 

3.043/75, RESOLVE:

EM CARÁTER EXCEPCIONAL, a 

Secretaria de Estado de Direitos 

Humanos, na data de 15/12/2017, 

funcionará no horário de 08h às 

12h.

Vitória, 14 de dezembro de 2017.

JULIO CESAR POMPEU

Secretário de Estado de Direitos 

Humanos

Protocolo 365228

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 039/2017

O SUBSECRETÁRIO DEESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDER férias ao estagiário relacionado abaixo:

NOME N° FUNCIONAL PERÍODO
 Jardel Ataide 
Lemos

3851125 12 à 31/12/2017

Caio Silva Fassarella 3801730 07 à 31/12/2017
Julio Lopes Rodrigues 3432408 26/12/2017 à 

09/01/2018

Vitória, 14 de dezembro de 2017.

ALESSANDRO LUCIANI BONZANI COMPER
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 365236

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 038/2017

O SUBSECRETÁRIO DEESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 

FINANCEIRA, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDER férias aos servidores relacionados abaixo:

NOME N° FUNCIONAL PERÍODO PERÍODO 
AQUISITIVO

FLÁVIA 
GONÇALVES 
TORRES

3117871 02 À 16/01/2018 2016/2017

JOÃO BATISTA 
FILHO

3675025 15 À 29/01/2018 2017/2018

SUELI AFONSO 
MATTOS

3014681 02 À 31/01/2018 2016/2017

Vitória, 08 de dezembro de 2017.

ALESSANDRO LUCIANI BONZANI COMPER
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 365240

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 037/2017

O SUBSECRETÁRIO DEESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E 
FINANCEIRA, no uso de suas atribuições legais,

ALTERAR a Escala de Férias desta Secretaria referente ao exercício de 
2017, aprovada pela Ordem de Serviço nº 003/2016, publicada no Diário 
Oficial dos Poderes do Estado do
Espírito Santo em 21/11/2016, dos servidores abaixo relacionados:

NOME N° FUNCIONAL MÊS/EXCLUSÃO MÊS/INCLUSÃO
MARIA HELENICE 
NICCHIO 
MENDES

3125181 DEZEMBRO/2017 JANEIRO/2018

HELENA SOARES 
PACHECO

540575 DEZEMBRO/2017 SETEMBRO/2018

RICARDO 
GONCALVES DA 
SILVA

3286762 DEZEMBRO/2017 DEZEMBRO/2018

Vitória, 08 de dezembro de 2017.

ALESSANDRO LUCIANI BONZANI COMPER
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa e Financeira

Protocolo 365242

ERRATA
Na redação do art. 1º da Resolução 
CRIAD Nº 002, publicada no Diário 
Oficial dos Poderes do Estado em 
05/10/2017.

ONDE SE LÊ:
Galdene Conceição de Oliveira 

Santos

LEIA-SE:
Galdene Conceição dos Santos 

Nascimento Miranda
Protocolo 365204

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito   Santo   -  
IASES -

EDITAL 002/2017 - AGENTE SOCIOEDUCATIVO - REGIONAL 
METROPOLITANA

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO 
COMPROBATÓRIA

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo - IASES, 
vinculado à Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH, convoca 
os candidatos ao cargo de Agente Socioeducativo - Regional 
Metropolitana do processo seletivo 002/2017 a comparecerem 
nos locais, dias e horários abaixo definidos, para apresentação da 
documentação comprobatória.
1 - A lista de classificação preliminar, quanto às informações prestadas 
pelos candidatos no ato de sua inscrição, está disponível no site www.
selecao.es.gov.br .
2 - Os candidatos deverão anexar os documentos descritos no 8.1.1.1 
do edital em envelope lacrado, anexando em sua parte externa 
o Formulário de Relação de Documentos (constante no Anexo I 
do edital) e entregar no local abaixo definido, de acordo com a sua 
classificação.
3 - Não será aceito, em hipótese alguma, o recebimento da 
documentação comprobatória fora da data, horário e do local 
estabelecido no item 6 e seus subitens desta publicação, e nem 
por Correios, fax ou e-mail.
4 - De acordo com o item 8.1.1.3 do edital, a documentação comprobatória 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 15 de Dezembro de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: 3afa5568


